РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия III созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение 12-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 12.02.2015 № 176 «Об

утверждении Правил благоустройства

территории муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, с учетом протокола проведения публичных слушаний по обсуждению
проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в решение
12-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 12.02.2015 №
176 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым» от
30.04.2025, заключения о результатах публичных слушаний от 30.04.2025,
Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению 12-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 12.02.2015 № 176 «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Статью 36.1 дополнить частями 14-14.2 следующего содержания:

«14. Владельцы специальных и сопряженных объектов

инфраструктуры для размещения сетей электросвязи, расположенных на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым обеспечивают размещение на всех опорах

информационных табличек.

14.1. Рекомендуемые требования к информационным табличкам:

- материал: листовой металл или пластический материал;

- толщина материала (мм): не менее 1;

- размеры (мм): не менее (формат А5) 210×148,5;

- высота символа в шрифте (мм): не менее 10;

- место установки: на опоре, вдоль оси;

- высота установки от уровня земли (м): не менее 2 не более 3.

14.2. На информационной табличке размещается следующая

информация:

1) наименование юридического (физического) лица – владельца

специальных и сопряженных объектов инфраструктуры для размещения

сетей электросвязи;

2) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) - владельца

специальных и сопряженных объектов инфраструктуры для размещения

сетей электросвязи;

3) номер телефона организации - владельца специальных и

сопряженных объектов инфраструктуры для размещения сетей электросвязи;

4) географические координаты в формате (широта, долгота).».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                    В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 12-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 12.02.2015 № 176 «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета по

вопросам обеспечения жизнедеятельности

и безопасности

  Е.Э. Катушев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя

М.С. Афанасьев

Начальник управления транспорта

и связи Администрации города Симферополя

Республики Крым

Г.Г. Сухацкий

Проект внесен: главой администрации города Симферополя Афанасьевым М.С.

Докладчик по данному вопросу: заместитель главы администрации города

Симферополя Смоляренко Д.А.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 12-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 12.02.2015 № 176 «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»:

1. Аппарат Симферопольского городского совета;

2. Прокуратура города Симферополя;

3. Администрация города Симферополя Республики Крым;

4. МКУ Департамент городского хозяйства Администрации города

Симферополя Республики Крым;

5. Управление муниципального контроля Администрации города

Симферополя Республики Крым;

6. Управление транспорта и связи Администрации города

Симферополя Республики Крым;

Начальник управления транспорта и связи

Администрации города Симферополя

Республики Крым

      Г.Г. Сухацкий

http://atk.simadm.ru/